
  
Дума Качканарского городского округа  

шестого  созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.06.2017 г. № 48 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила содержания домашних животных  

в Качканарском городском округе 

 

 

 

В целях приведения Правил содержания домашних животных  

в Качканарском городском округе в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, рассмотрев протест Прокуратуры 

города Качканара от 12.04.2017 № 1011/2-68в-2017, руководствуясь Уставом 

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Правила содержания домашних животных в Качканарском 

городском округе, утвержденных решением Думы Качканарского городского 

округа от 25.01.2012 № 5 «О Правилах содержания домашних животных  

в Качканарском городском округе», следующие изменения: 

1)  абзац 2 пункта 1 главы 1 Правил изложить в следующей редакции: 

«Владельцами домашних животных, на которых распространяется 

действие Правил, являются физические лица, предприниматели без 

образования юридического лица, юридические лица, в том числе 

религиозные, зоозащитные организации и учреждения независимо от форм 

собственности и подчиненности (далее - владельцы домашних животных).». 

2) пункт 3 главы 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«3. Правила не распространяются на отношения в сфере содержания 

сельскохозяйственных животных, используемых для производства 

традиционных для населения Свердловской области продуктов питания, а 

также на животных, которых используют научные, научно-

исследовательские, медицинские организации и организации Министерства 

обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской 

Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации и 

другие органы государственной власти в служебных целях или как объекты 

научных исследований.» 

3) Наименование главы 7 Правил изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162B85ADE00B14CD68FD6D09EE13E78EB7BED2C34B04CEACCZ0JEK


«Глава 7. УМЕРТВЛЕНИЕ И УТИЛИЗАЦИЯ ОСТАНКОВ 

ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ.» 

4) пункт 18 главы 7 Правил изложить в следующей редакции: 

«18. Умертвление домашних животных, от которых отказались 

владельцы, производится специалистами в области ветеринарии с 

применением только гуманных методов усыпления, когда животное не 

испытывает боли и не подвергается психологическому стрессу (не 

испытывает тревоги и страха).» 

5) пункт 19 главы 7 Правил изложить в следующей редакции: 

«19. Утилизация или уничтожение останков домашних животных 

производится в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными 

Минсельхозпродом РФ 04.12.1995 № 13-7-2/469». 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»  

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 



 

D0001211 (№ 48 от 21.06.2017).DOC 

 

 

 


